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Approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 23 del 09.07.2015    
 
 
 
 
 
 

          



 2 

 
ART. 1 

OGGETTO 
 

Il presente Regolamento, adottato ai sensi dell’art. 1, comma 142, legge 27.02.2007, n. 296 (legge 
finanziaria 2007) disciplina, nell’ambito della potestà regolamentare prevista dall’art. 52 del D.Lgs. 
446/1997, l’applicazione dell’aliquota di compartecipazione dell’addizionale comunale all’imposta 
sul reddito delle persone fisiche (IRPEF), già istituita dal Consiglio Comunale di Selvazzano 
Dentro con deliberazione n. 92 del 21/12/1998 e modificata dal Consiglio comunale con 
deliberazioni nn. 32 del 18.06.2012 e 51 del 14.09.2012. 
 
 

ART. 2 
DISPOSIZIONI GENERALI SULLA VARIAZIONE DELLA PERCENTUALE 

DELL’ALIQUOTA 
 

L’aliquota è determinata nella misura del 0,8%. 
 
 

ART. 3  
SOGLIA DI ESENZIONE E REQUISITI REDDITUALI 

 
Ai sensi dell’art. 1, comma 3 bis, del D. Lgs. 360/98, è istituita una soglia di esenzione 
dell’addizionale comunale IRPEF  di € 15.000,00  per i  contribuenti  in possesso di redditi IRPEF 
annui non superiori ad € 15.000,00 (quindicimila). 
 
 

ART. 4 
DISPOSIZIONI FINALI 

 
La variazione dell’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF stabilita con il presente 
regolamento, viene pubblicata nel sito individuato con decreto del capo del Dipartimento per le 
Politiche Fiscali del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 31 maggio 2002, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 130 del 5 giugno 2002. 
L’efficacia del presente regolamento decorre dalla data di pubblicazione nel predetto sito 
informatico. 
Per quanto non disposto dal presente regolamento si applicano le disposizioni di legge in materia. 

 
 
 

 
 


